

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:黒部市
 会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 110,039,604,995 | 固定負債 | 32,358,493,537 |
| 有形固定資産 | 93,238,034,296 | 地方債 | 28,841,683,008 |
| 事業用資産 | 45,611,508,432 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 11,420,693,893 | 退職手当引当金 | 2,675,547,665 |
| 立木竹 | 411,953,600 | 損失補償等引当金 | 786,687,000 |
| 建物 | 68,229,527,873 | その他 | 54,575,864 |
| 建物減価償却累計額 | -39,371,542,802 | 流動負債 | 2,904,875,583 |
| 工作物 | 13,144,356,290 | 1年内償還予定地方債 | 2,501,383,254 |
| 工作物減価償却累計額 | -10,078,661,073 | 未払金 | 28,044 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 4,700,000 |
| 浮標等 | 1,107,151 | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | -553,575 | 賞与等引当金 | 182,318,536 |
| 航空機 | - | 預り金 | 164,177,921 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 52,267,828 |
| その他 | 420,500,702 | 負債合計 | 35,263,369,120 |
| その他減価償却累計額 | -359,723,176 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 1,793,849,549 | 固定資産等形成分 | 112,005,345,607 |
| インフラ資産 | 47,103,719,778 | 余剰分(不足分) | -32,900,616,609 |
| 土地 | 15,951,244,940 | | |
| 建物 | 852,374,330 | | |
| 建物減価償却累計額 | -628,471,614 | | |
| 工作物 | 79,975,484,590 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -50,194,756,724 | | |
| その他 | 137,583,800 | | |
| その他減価償却累計額 | -130,614,720 | | |
| 建設仮勘定 | 1,140,875,176 | | |
| 物品 | 4,728,312,649 | | |
| 物品減価償却累計額 | -4,205,506,563 | | |
| 無形固定資産 | 90,681,817 | | |
| ソフトウェア | 87,275,737 | | |
| その他 | 3,406,080 | | |
| 投資その他の資産 | 16,710,888,882 | | |
| 投資及び出資金 | 14,809,258,747 | | |
| 有価証券 | 34,547,776 | | |
| 出資金 | 14,552,841,220 | | |
| その他 | 221,869,751 | | |
| 投資損失引当金 | -40,500,000 | | |
| 長期延滞債権 | 119,244,055 | | |
| 長期貸付金 | 103,776,000 | | |
| 基金 | 1,729,690,223 | | |
| 減債基金 | 337,105,882 | | |
| その他 | 1,392,584,341 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -10,580,143 | | |
| 流動資産 | 4,328,493,123 | | |
| 現金預金 | 1,393,468,006 | | |
| 未収金 | 969,363,747 | | |
| 短期貸付金 | 16,416,000 | | |
| 基金 | 1,949,324,612 | | |
| 財政調整基金 | 1,749,324,612 | | |
| 減債基金 | 200,000,000 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -79,242 | | |
| 資産合計 | 114,368,098,118 | 純資産合計 | 79,104,728,998 |
| | | 負債及び純資産合計 | 114,368,098,118 |

行政コスト計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

自治体名:黒部市

会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 21,178,146,044 |
| 業務費用 | 11,259,830,172 |
| 人件費 | 2,997,690,480 |
| 職員給与費 | 2,452,665,765 |
| 賞与等引当金繰入額 | 182,318,536 |
| 退職手当引当金繰入額 | -55,272,101 |
| その他 | 417,978,280 |
| 物件費等 | 8,088,692,937 |
| 物件費 | 3,889,697,466 |
| 維持補修費 | 500,518,627 |
| 減価償却費 | 3,698,476,844 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 173,446,755 |
| 支払利息 | 101,838,617 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 10,659,385 |
| その他 | 60,948,753 |
| 移転費用 | 9,918,315,872 |
| 補助金等 | 6,745,447,805 |
| 社会保障給付 | 2,108,167,989 |
| 他会計への繰出金 | 951,187,239 |
| その他 | 113,512,839 |
| 経常収益 | 673,287,020 |
| 使用料及び手数料 | 175,911,125 |
| その他 | 497,375,895 |
| 純経常行政コスト | 20,504,859,024 |
| 臨時損失 | 26,138,345 |
| 災害復旧事業費 | 2,824,800 |
| 資産除売却損 | 2,337,172 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | 20,970,000 |
| その他 | 6,373 |
| 臨時利益 | 6,639,390 |
| 資産売却益 | 6,639,390 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 20,524,357,979 |

純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名:黒部市
会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 | 余剰分 | |
|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|--|
| 前年度末純資産残高 | 80,057,439,758 | 111,064,896,903 | -31,007,457,145 | |
| 純行政コスト(△) | -20,524,357,979 | | -20,524,357,979 | |
| 財源 | 19,525,400,562 | | 19,525,400,562 | |
| 税金等 | 14,526,411,588 | | 14,526,411,588 | |
| 国県等補助金 | 4,998,988,974 | | 4,998,988,974 | |
| 本年度差額 | -998,957,417 | | -998,957,417 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 894,202,047 | -894,202,047 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 4,152,104,256 | -4,152,104,256 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -3,727,647,805 | 3,727,647,805 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,116,226,846 | -1,116,226,846 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -646,481,250 | 646,481,250 | |
| 資産評価差額 | -264,900 | -264,900 | | |
| 無償所管換等 | 46,511,557 | 46,511,557 | | |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | -952,710,760 | 940,448,704 | -1,893,159,464 | |
| 本年度末純資産残高 | 79,104,728,998 | 112,005,345,607 | -32,900,616,609 | |

資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名:黒部市
会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 17,525,874,954 |
| 業務費用支出 | 7,607,559,082 |
| 人件費支出 | 3,059,830,270 |
| 物件費等支出 | 4,386,513,832 |
| 支払利息支出 | 101,838,617 |
| その他の支出 | 59,376,363 |
| 移転費用支出 | 9,918,315,872 |
| 補助金等支出 | 6,745,447,805 |
| 社会保障給付支出 | 2,108,167,989 |
| 他会計への繰出支出 | 951,187,239 |
| その他の支出 | 113,512,839 |
| 業務収入 | 19,658,500,505 |
| 税込等収入 | 14,574,451,525 |
| 国県等補助金収入 | 4,411,072,555 |
| 使用料及び手数料収入 | 176,570,459 |
| その他の収入 | 496,405,966 |
| 臨時支出 | 2,824,800 |
| 災害復旧事業費支出 | 2,824,800 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 2,129,800,751 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 5,262,595,536 |
| 公共施設等整備費支出 | 4,152,104,256 |
| 基金積立金支出 | 254,251,280 |
| 投資及び出資金支出 | 502,080,000 |
| 貸付金支出 | 354,160,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 2,564,161,664 |
| 国県等補助金収入 | 1,884,583,710 |
| 基金取崩収入 | 286,435,036 |
| 貸付金元金回収収入 | 358,672,000 |
| 資産売却収入 | 34,470,918 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -2,698,433,872 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,486,835,210 |
| 地方債償還支出 | 2,430,868,972 |
| その他の支出 | 55,966,238 |
| 財務活動収入 | 3,425,946,000 |
| 地方債発行収入 | 3,425,946,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 939,110,790 |
| 本年度資金収支額 | 370,477,669 |
| 前年度末資金残高 | 858,812,416 |
| 本年度末資金残高 | 1,229,290,085 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 167,505,291 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -3,327,370 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 164,177,921 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,393,468,006 |